ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 054/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 014/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA/MG –
Autorização e Ratificação - Processo de Inexigibilidade nº
014/2025 – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de realização de serviços de
telecomunicações nas modalidades STFC (Serviço Telefônico
Fixo Comutado) sendo a prestação de serviços licença de
PABX em nuvem com plano de voz ilimitado e fornecimento
de planos de telefonia móvel com plano de dados, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Borda da Mata -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Borda da Mata.
CONTRATADO: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ nº
02.558.157/0001-62. VALOR: R$ 51.413,76 (cinquenta e um
mil quatrocentos e treze reais e setenta e seis centavos) -
DESPACHO: Pelo exposto e considerando os documentos
acostados aos autos, bem como o parecer jurídico da Assessoria
Jurídica do Município, considero estarem presentes os
requisitos para a contratação direta, por inexigibilidade, com
fundamento no Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e
RATIFICO o presente processo de inexigibilidade.
Borda da Mata – MG, 12 de março de 2025.

JOSE EPAMINONDAS DA SILVA
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Marco Antonio Rocha Villibor

Código Identificador:1B60031C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 13/03/2025. Edição 3978
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/